42 CÔNG BÁO/Số 09+10/Ngày 22-02-2022

ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TỈNH NGHỆ AN  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 26/2022/QĐ-UBND  Nghệ An, ngày 21 tháng 02 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
Bổ sung tiêu chuẩn, định mức sử dụng xe ô tô chuyên dùng

(đối tượng sử dụng, chủng loại, số lượng, mức giá) cho Báo Nghệ An

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa đổi,
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa
phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21/6/2017;
Căn cứ Nghị định số 04/2019/NĐ-CP ngày 11/01/2019 của Chính phủ quy

định tiêu chuẩn, định mức sử dụng xe ô tô;
Thực hiện ý kiến của Ban Thường vụ Tỉnh ủy Nghệ An tại Thông báo số

2224-TB/TU ngày 04/6/2020 của Tỉnh uỷ Nghệ An về việc cho chủ trương các nội
dung thuộc thẩm quyền theo quy định tại Nghị định số 04/2019/NĐ-CP ngày
11/01/2019 của Chính phủ quy định tiêu chuẩn, định mức sử dụng xe ô tô;

Thực hiện ý kiến của Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh Nghệ An tại Công
văn số 09/HĐND-TT ngày 14/01/2022 về việc bổ sung tiêu chuẩn, định mức xe ô tô
chuyên dùng cho Báo Nghệ An;

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Công văn số 5369/STC-QLG&CS ngày
29/12/2021.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Bổ sung tiêu chuẩn, định mức sử dụng xe ô tô chuyên dùng (đối
tượng sử dụng, chủng loại, số lượng, mức giá) theo quy định tại Điều 17, Nghị định
số 04/2019/NĐ-CP ngày 11/01/2019 của Chính phủ cho Báo Nghệ An như sau: 01
xe ô tô chuyên dùng loại 17 chỗ phục vụ công tác xuất bản và tác nghiệp, đưa tin,
tuyên truyền, phổ biến đường lối chủ trương chính sách của Đảng và pháp luật của
Nhà nước tại cơ sở, với mức giá tối đa là 710 triệu đồng/xe (Bảy trăm mười triệu
đồng/xe).

Điều 2. Các nội dung khác giữ nguyên theo Quyết định số 23/2020/QĐ-
UBND ngày 31/8/2020 và Quyết định số 14/2021/QĐ-UBND ngày 07/7/2021 của
UBND tỉnh Nghệ An về tiêu chuẩn, định mức xe ô tô chuyên dùng (đối tượng sử

CÔNG BÁO/Số 09+10/Ngày 22-02-2022 43

dụng, chủng loại, số lượng, mức giá) trang bị cho cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc
phạm vi quản lý của tỉnh Nghệ An.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 07 tháng 03 năm
2022.

Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh; Thủ trưởng các Sở, ngành, đơn vị:
Tài chính, Kho bạc Nhà nước tỉnh, Báo Nghệ An; Thủ trưởng các đơn vị có liên
quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

   TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH
Lê Hồng Vinh